
กฎกระทรวงกำหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ.2563 

 

อัตราภาษีป้ายใหม่  มีผลบังคับใช้  ตั้งแต่วันที่  1  มกราคม  2564   
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.2510  ซึง่
แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีป้าย (ฉบับท่ี 2)  พ.ศ.2534  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยออก
กฎกระทรวงไว้ ดังต่อไปนี ้
  ข้อ 1  ให้ยกเลิกกฎกระทรวง ฉบับท่ี  5  (พ.ศ.2535)  ออกตามความในพระราชบัญญัติภาษี
ป้าย พ.ศ.2510 
  ข้อ 2  ให้กำหนดอัตราภาษีป้ายดังต่อไปนี้ 

(1) ป้ายท่ีมีอักษรไทยล้วน 
(ก) ป้ายท่ีมีข้อความท่ีเคล่ือนท่ีหรือเปล่ียนเป็นข้อความอื่นได้ ให้คิดอัตรา 10 บาท 

ต่อห้าร้อยตารางเซนติเมตร 
(ข) ป้ายนอกจาก (ก) ให้คิดอัตรา  5  บาท  ต่อห้าร้อยตารางเซนติเมตร 

(2) ป้ายท่ีมีอักษรไทยปนกับอักษรต่างประเทศ  และหรือปนกับภาพ และหรือเครื่อง 
หมายอื่น 

(ก) ป้ายท่ีมีข้อความ  เครื่องหมาย  หรือภาพท่ีเคล่ือนท่ี  หรือเปล่ียนเป็นข้อความ 
เครื่องหมาย  หรือภาพอื่นได้ ให้คิดอัตรา  52  บาทต่อห้าร้อยตารางเซนติเมตร 

(ข) ป้ายนอกจาก (ก) ให้คิดอัตรา  26 บาท ต่อห้าร้อยตารางเซนติเมตร 
(3) ป้ายท่ีไม่มีอักษรไทยไม่ว่าจะมีภาพหรือเครื่องหมายใด ๆ  หรือไม่ และป้ายท่ีมี 

อักษรไทยบางส่วนหรือท้ังหมดอยู่ใต้หรือต่ำกว่าอักษรต่างประเทศ 
(ก) ป้ายท่ีมีข้อความ  เครื่องหมาย หรือภาพท่ีเคล่ือนท่ี  หรือเปล่ียนเป็นข้อความ 

เครื่องหมาย  หรือภาพอื่นได้ ให้คิดอัตรา  52  บาท ต่อห้าร้อยตารางเซนติเมตร 
(ข)  ป้ายนอกจาก (ก) ให้คิดอัตรา 50  บาท ต่อห้าร้อยตารางเซนติเมตร 

ข้อ 3  อัตราภาษีป้ายตามท่ีกำหนดในกฎกระทรวงนี้  ให้ใช้บังคับสำหรับป้ายท่ีต้องเสียภาษีป้าย 
ต้ังแต่วันท่ี  1  มกราคม  พ.ศ.2564  เป็นต้นไป 
  ข้อ 4 ป้ายท่ีต้องเสียภาษีก่อนวันท่ี  1  มกราคม  พ.ศ.2564  ให้เป็นไปตามอัตราภาษีป้ายท่ี
กำหนดในกฎกระทรวง ฉบับท่ี  5 (พ.ศ.2535)  ออกตามความในพระราชบัญญัติภาษีป้าย  พ.ศ.2510 



ภาษีป้ายอัตราใหม่ (บาท/500 ตร.ซม.) 

ประเภทป้าย อัตราตามบัญชีท้าย  
พรบ.ภาษีป้าย พ.ศ.2510 

กฎกระทรวง (ฉ.5) 
พ.ศ.2535 

กฎกระทรวงกำหนดอัตรา 
ภาษีป้าย พ.ศ.2563 

1.ป้ายท่ีมีอักษรไทยล้วน 10  บาท 3 บาท ก.ป้ายข้อความเคล่ือนท่ี/
เปล่ียนได้   10 บาท 
ข.ป้ายข้อความไม่เคล่ือนท่ี/
เปล่ียนไม่ได้  5 บาท 

2.ป้ายท่ีมีอักษรไทยปนกับ
อักษรต่างประเทศและหรือ
ป น กั บ ภ าพ  แ ล ะ ห รื อ
เครื่องหมายอื่น 

100 บาท 20 บาท ก.ป้ายข้อความเคล่ือนท่ี/
เปล่ียนได้ 52 บาท 
ข.ข้อความไม่เคล่ือนท่ี/
เปล่ียนไม่ได้  26 บาท 

3.ป้ายท่ีไม่อักษรไทยไม่ว่า
จะมีภาพหรือเครื่องหมาย
ใด ๆ หรือไม่ ป้ายท่ีมี
อักษรไทยบางส่วนหรือ
ท้ังหมดอยู่ใต้หรือต่ำกว่า
อักษรต่างประเทศ 

 
200 บาท 

 

 
40 บาท 

 
 

 
ก.ป้ายข้อความเคล่ือนท่ี/
เปล่ียนได้  52  บาท 
ข.ป้ายข้อความไม่เคล่ือนท่ี/
เปล่ียนไม่ได้  50  บาท 

 

 

 


